
                                                                                                                              

1                                       

 

 

Dodatek č. 5 
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 25.4.2017 pod č. smlouvy objednatele 465-2017-520202 a č. smlouvy 

zhotovitele: 9-0223A17 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                              Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

          Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina  

          

       zastoupený:  Ing.Vladimírem Maryškou, ředitelem KPÚ 
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:     Ing.Vladimír Maryška, ředitel KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat:    xxx 
                                                                           
      Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava    
  
      Tel.: xxx   
      E-mail:                                                                xxx  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: xxx 
      Číslo účtu: xxx 
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel                                                           PORR a.s. 

 Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

Organizační složka: PORR a.s., odštěpný závod - Morava 

zastoupený:                             Ing. Janem Peškem, vedoucím odštěpného závodu – 

Morava a  

 Jiřím Mezerou, vedoucím PJ Jihlava odštěpného 

závodu – Morava, na základě plné moci, (společně) 

tel./fax:                                                                 xxx  

ID DS:                                                                  5ssfq4h 

v technických záležitostech oprávněn jednat:     xxx 

 

e-mail: xxx 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx    

IČO: 43005560  

DIČ: CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006.  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

mailto:m.siman@spucr.cz


                                                                                                                              

2                                       

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo,  

uzavřené dne 25.4.2017 na provedení díla „Výstavba polních cest C1, C6 a C12 Libice nad 

Doubravou“. 

 

 

Tímto dodatkem se posouvá termín dokončení části díla, a to polní cesty C1, a termín předání a 

převzetí této části díla na 31.5.2018. Dále se smluvní strany dohodly na částečné fakturaci, týkající se 

provedených prací u polní cesty C1. Zbývající část díla - polní cesty C6 a C12 již byly dokončeny a 

fakturace u těchto dvou cest proběhne v plné výši dle SOD a dodatků č. 1 – 4. Rozpracovanost cesty 

C1 bude doložena soupisem skutečně provedených prací odsouhlasených objednatelem a TDS. 

 

Tímto dodatkem se mění čl. IV. Platební podmínky, odst. 3 smlouvy o dílo, upravené již dodatky č. 1, 

2, 3 a 4 následovně: 

 

Původní znění odst. 3. čl. IV Platební podmínky: 

V případě, že dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou, bude konečná faktura 

uhrazena jednorázově v plné výši. 

 

Nové znění odst. 3. čl. IV Platební podmínky: 

Část díla – polní cesty C6 a C12 byly dokončeny a předány v souladu se smlouvou o dílo ve znění 

dodatků 1-4, konečná faktura za tuto část díla bude uhrazena jednorázově v plné výši.  

Část díla – dokončená část polní cesty C1 bude fakturována dle skutečně provedených prací, 

zbývající část polní cesty C1 bude fakturována po jejím dokončení. 

 

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. V. Doba plnění, odst. 1 a odst. 5 - body c. a d. smlouvy o dílo, 

upravené již dodatky č. 1, 2, 3 a 4 následovně: 

 

Původní znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 24.11.2017. 

Původní znění odst. 5. bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

5. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 24.11.2017 

d. Termín předání a převzetí díla: 24.11.2017 

 

Nové znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 31.5.2018. 

Nové znění odst. 5. bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

5. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 31.5.2018 

d. Termín předání a převzetí díla: 31.5.2018 

 

 

 

Odůvodnění:  

Jedná se o posun termínu z důvodu zpoždění stavebních prací na polní cestě C1 v úseku 0,480 km – 

KÚ, kde je navržena speciální konstrukce z geobuněk. Dle PD měly být (na základě požadavku 

orgánu ochrany přírody) geobuňky v tl. 20 cm a přesyp v tl. 5 cm vyplněny místní zásaditou horninou. 

V průběhu stavby se však zjistilo, že místní materiál – opuka nesplňuje požadavky kladené na výplň 

geobuněk (vlivem vlhkého počasí a i při minimální frekvenci pojezdů během stavby dochází k její 

degradaci a rozdrobení na prach, je neúnosná a objemové nestálá). Časová prodleva je vyvolána 



                                                                                                                              

3                                       

 

mnoha jednáními se Správou CHKO Železné hory ohledně použití jiného výplňového materiálu do 

geobuněk, vhodného z hlediska ochrany přírody, objednatelem vyvolaným správním řízením ve věci 

udělení výjimky pro změnu užití druhu kameniva pro výplň konstrukční vrstvy tvořené geobuňkami a 

rovněž dalším zjišťováním jiných lokalit pro odběr vhodné zásadité horniny.  

V ostatním zůstává smlouva beze změny. 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Nabývá 

platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

 

V Jihlavě dne 21.11.2017 

 

V Tlumačově dne 16.11.2017 

 

 

 

 

  

……………………………………                       ………………………………….. 

Ing. Vladimír Maryška, ředitel 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

 

                                             

Ing. Jan Pešek, vedoucí OZ - Morava 

 

 

         ………………………………….. 

    Jiří Mezera, vedoucí PJ Jihlava OZ - Morava 

                                (na základě plné moci) 

 

 

 


